

Lënda mësimore: Gjuhë shqipe                             Muaji:Janar                         Klasa: IV-të
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	Pushimi dimëror
	
	           Me  lëndët : Matematikë, Art figurativ 
 
	

	2

	1
2

3

4
	8
9

10

10


	Flasim dhe shkruajme :Si kalova  pushimin dimerore
Analizë e lektyres shtepiake te lexuar gjat pushimit

Perpunim i poezisë:Dimri fq.86 L,lex

Recitim i poezisë:Dimri
	Zhv
Per

Zhv

per
	
	

	3

	5
6

7

8

9

10
	13
14

15

16

17

17
	Shkruajmë :Dimiri ne vendlindjen time

Gramatikë:Fjalia fq.209 L.lex

Gramatikë:Llojet e fjalisë fq.210 L.lex

Gramatikë:Forma pohore dhe mohore e fjalisë
Gramatikë:Forma pohore dhe mohore e fjalisë

Perpunim i tekstit :Tregim per vendin e dembelisë fq.57 Gj.sh
	Ush

Zhv

Zhv

Zhv

Ush 

zhv
	
	

	4
	11
12

13

14

15

16
	20
21

22

23

24

24
	Lex.dhe analizë e tek. Tregim per vendin e dembelisë fq.57 Gj.sh
Gramatikë:Si ti dallojmë mbiemrat fq.85 Gj.sh

Granatikë:Mbiemrat e nyjshem dhe te panyjshem fq.61L.lex Granatikë:Mbiemrat e nyjshem dhe te panyjshem fq.61L.lex
Perpunim i perralles :Bleresi dhe gomari fq.93 L,lex

Lex.dhe analiz e perralles: Bleresi dhe gomari fq.93 L,lex
	Per
Zhv

Zhv

Per

Zhv

per
	
	

	5
	17 
18

19

20

21

21
	27
28

29

30

31

31
	Flasim:Perrallëza 
Shkruajmë:Përrallëzen e degjuar nga gjyshi –gjyshja

Perpunim i tek.Molla e kalbet fq.96 L.lex

Lexim dhe analizë e tek. Molla e kalbet fq.96 L.lex

Kthejeni tek.ne Gjuhen e sotme letrare

Perpunim i lektyres.Kalamajt e pallatit tim B.Dedja
	Zhv
Ush

Zhv

Per

Ush

zhv
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Lënda mësimore:Matematikë                      Muaji:Janar                        Klasa: IV-të
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	Pushimi dimëror
	
	 Me  lëndët :    Art figurativ,Gj uhë shqipe

 
	

	2

	1
2

3


	8
9

10


	Shumezimi me 10,100 dhe 1000 fq.69 M
Pjestimi me 10,100 dhe 1000 fq,70 M

Detryra me shumezim dhe pjestim fq.46 Fp


	Zhv
Zhv

ush


	
	

	3

	4
5

6

7

8


	14
14

15

16

17
	Shumezimi i nr.me dhjetëshe dhe qindeshe te plota fq.71 M
Pjesetimi i nr.me dhjeteshe dhe qindeshe fq.72M
Nderrimi i vendeve te faktoreve fq.73M

Vetitë e shumezimit F.P fq.48

Ushtrimi i 3-të kontrollues
	Zhv
Zhv

Zhv

Per

ush
	
	

	4
	9
10

11

12

13
	21
21

22

23
24


	Vetia e shoqerimit M.fq.74
Nderrimi dhe shoqerimi i faktoreve F.p fq.49

Shumezimi i shumes dhe i ndryshimit M fq.75

Shumezimi i shumes dhe i ndryshimit F.p  fq.50

Pjesetimi i shumes dhe i ndryshimit M.fq 76
	Zhv
Per

Zhv

perzhv
	
	

	5
	14
15

16

17

18


	28

28

29

30

31
	Pjesetimi i shumes dhe i ndryshimit F.P fq,51 

Shumezimi dhe pjesetimi ( detyra) fq.77 M

Monedhat – Euro M fq.78
Monedhat –Euro F.P fq.52

Drejtkëndeshi fq.80 M
	Per

Ush

Zhv

Ush

ZHV
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Lënda mësimore:Njeriu dhe natyra                 Muaji: Janar                          Klasa: IV-të
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	Pushimi dimëror
	
	                    Me  lëndët : Gjuhe shqipe , Art figurativ                             

 
	

	2

	1

	9

	Si percaktohet masa e trupit fq.48

	zhv


	
	

	3

	2 
3


	13
16


	Si percaktohet masa e trupit fq.48

Shtypja e trupave fq.50
	Per
zhv


	
	

	4
	4

5


	20

23


	Shtypja e trupave fq.50

Si percaktohet temperatura e trupave 
	Per
zhv


	
	

	5
	6
7


	27

30
	Si percaktohet temperatura e trupave

Bymimi dhe tkurrja e trupave
	Per
zhv
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Lënda mësimore:Edukatë qytetare                               Muaji: Janar                    Klasa: IV-të
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	Pushimi dimëror
	
	             Me  lëndët : Gj, shqipe,Matematikë
 
	

	2

	1
	10
	Si ta mbrojmë veten
	zhv
	
	

	3

	2

3
	14

17
	Bota e lirisë dhe e te drejtave 

Perseritje e dy njesive te zhvilluara
	Zhv
per
	
	

	4
	4
5


	21

24


	Te drejtat e femijeve

Peseritje e njesive
	Zhv

per
	
	

	5
	6
7


	28

31


	Liria e njeriut

Perserisim  rreth asaj qe eshte mesuar
	Zhv
per
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Lënda mësimore: Edukatë muzikore                             Muaji:Janar                     Klasa:IV-të
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	
	
	                                          Me  lëndët : Gjuhe shqipe , Matemtike ,Pune dore
 
	

	2

	1
	10
	Tingulli –Mi fq.22
	zhv
	
	

	3

	2
	17
	Lojë muzikore:argetohu me tingullin Mi  . fq.25
	zhv
	
	

	4
	3
	24
	Taktimi .fq.26
	zhv
	
	

	5
	4
	31
	Tingulli Mi -taktim
	per
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Lënda mësimore:  Art figurativ                               Muaji:Janar                        Klasa: IV-të
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	Pushimi dimëror
	
	                                    Me  lëndët : Pune dore,matematikë
 
	

	2

	1
	14
	Ngjyrat e ujit (Akuarele) fq.31
	zhv
	
	

	3

	2
	21
	Ngjyrat e guashit .fq.31
	ush
	
	

	4
	3
	28
	Ngjyrat tempere.fq.32
	zhv
	
	

	5
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Lënda mësimore: Punëdore                                    Muaji:Janar                         Klasa: IV-të 

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	Pushimi dimëror
	
	                                      Me  lëndët :  Gjuhë shqipe,matematikë
 
	

	2

	1
	8
	Perimet
	zhv
	
	

	3

	2
	15
	Llojet e perimeve 
	zhv
	
	

	4
	3
	22
	Ruajtja e perimeve
	zhv
	
	

	5
	4
	29
	Ushtrime fq.25
	ush
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Lënda mësimore: Mësim zgjedhor                               Muaji:Janar                    Klasa: IV-të 

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	Pushimi dimëror


	
	                                     Me  lëndët : Art figurativ,pune dore,njeriu dhe natyra
 
	

	2

	1

2
	8

8
	Puna

Puna
	Zhv

per


	
	

	3

	3

4


	15

15
	Si i sigurojme  te mirat materiale

Si i sigurojme  te mirat materiale
	Zhv

per
	
	

	4
	5

6
	22

22
	Eja te luajme 

Profesionet dhe veglat e punes 
	ush

zhv
	
	

	5
	7

8


	29

29
	Profesionet dhe veglat e punes
Puna dhe shendeti
	Per

zhv
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Lënda mësimore:Ed.fizike                      Muaji:Janar                                   Klasa: IV-të
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	Pushimi dimëror


	
	 Me  lëndët :    Matematikë  ,art figurativ,ed.muzikore                      

 
	

	2

	1
	9
	Hedhjet fq.29
	zhv


	
	

	3

	2

3
	13

16


	Kompleksi i ushtrimeve te formimit –pa rekuizita 
Kompleksi i ushtrimeve te formimit-pa rekuizita


	Zhv

per
	
	

	4
	4

5
	20

23
	Kompleksi i ushtrimeve te formimit-me rekuizita(shkop)

Lojera ne dëborë(Lojëra me topa bore)


	Zhv

ush
	
	

	5
	6
7
	27

30
	Gjimnastika ritmike dhe sportive

Gjimnastika ritmike dhe sportive
	Zhv

ush
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